

Już jutro
święteczne
wydanie „DP”

Na 12 stronach
• reportaże,
• wywiady,
• ciekawostki.



A oto tytuły niektórych artykułów:
• Wohodzę widzowi do mieszkania,
• Całe życie Teresy,
• „Ruprychy” z Księstwa Miłana,
• Eddy Merckx o sobie i innych,
• Nie spełnione życzenie poety,
• Człowiek z brązu,
• Szansa dla „Bloody Mary”, i wiele innych interesujących pozycji.

Już jutro.
12 stron, cena — 3 zł.

Wydanie A piątek, 22 grudnia 1978 roku Rok XXXIV nr 290 (9171) Cena 1 zł

DZIENNIK POPULARNY

- Przyjęcie planu i budżetu na rok 1979
- Uchwała w sprawie deklaracji o wychowaniu społeczeństw w duchu pokoju
- Ustawa o odznaczeniach i mundurach
- Przedłużenie kadencji ławników ludowych

Sejm PRL zakończył dwudniowe obrady

21 bm. Sejm PRL zakończył 2-dniowe obrady. Sejm podjął uchwałę o Narodowym Planie Społecznym i Gospodarczym na 1979 r. oraz uchwalił przyszłoroczny budżet państwa. Oba te dokumenty — jak podkreślano w dyskusji — stwarzają warunki jak najlepsze realizacji trudnych zadań w nadchodzącym roku; za niezwykle ważne uznali posłowie wzmocnienie wysiłków całego społeczeństwa, zwiększenie wspólnej i indywidualnej odpowiedzialności za wykonywane obowiązki, za powierzona pracę.

W debacie nad projektami przyszłorocznego planu i budżetu wzięło głos 18 posłów. Izba wystąpiła też wystąpienia prezesa Rady Ministrów.

Sejm podjął uchwałę w sprawie deklaracji o wychowaniu społeczeństw w duchu pokoju; na wniosek delegacji PRL deklaracja ta uchwalona została na ostatniej sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych.

Sejm uchwalił również ustawy: o odznaczeniach i mundurach oraz o terminie zakończenia obecnej kadencji ławników ludowych w okręgowych sądach pracy i ubezpieczeń społecznych.

Sprawozdawcy sejmowi PAP relacjonują przebieg czwartkowych obrad:

W ławach Rady Państwa — Edward Gierk wraz z przewodniczącym Rady — Henrykiem Jabłońskim, w ławach rządowych — premier Piotr Jaroszewicz i członkowie gabinetu.

W czwartek kontynuowana była poselska dyskusja nad projektami planu i budżetu na 1979 r.

Potwierdziła ona słuszność założeń przelozorocznego rozwoju kraju zawartych w projektach planu i budżetu, ich zgodność ze strategią VI i VII Zjazdów PZPR. Wybór kierunków i metod działalności ekonomicznej służącej urzeczywistnieniu niezmiennych, priorytetowych celów społecznych posłowie uznali za trafny i realistyczny uwzględniający niełatwe uwarunkowania obiektywne naszego wzrostu gospodarczego w nadchodzącym roku. Zgłoszono równocześnie wiele uwag wniosków i propozycji.

Sprawa podstawowa, jak podkreślił pos. Alojzy Melich (PZPR), jest przekształcanie istniejących możliwości w konkretną rzeczywistość; za-

leży to od nas wszystkich, od każdego obywatela. Ludzkie postawy są tu jednym z decydujących czynników. Nowe warunki wymagają nowych, efektywnych metod gospodarowania.

Problemy te podjął również pos. Andrzej Zabiński (PZPR); w złożonych warunkach, w jakich przyjdzie realizować zadania przyszłoroczne, tym bardziej liczyć się będą wysoka dyscyplina pracy, efektywność działania na każdym stanowisku, zdecydowana walka z istniejącymi jeszcze mankamentami, zwłaszcza w organizacji produkcji. Zmiany w strukturze produkcji w roku przyszłym oznaczają przede wszystkim wzrost produkcji poszukiwanej na rynkach wewnętrznym i zagranicznych. W opinii pos. Zbigniewa Rudnickiego (SD), konieczne jest w związku z tym podniesienie jakości i wartości użytkowej produkowanych dóbr, a także zwiększenie odpowiedzialności przemysłu za zaopatrzenie rynku Wnikliwą kontrolą należy objąć zarówno ilościowe, jak i rzeczowe wykonanie zadań planu. Niemniej ważne jest umocnienie wpływu handlu na produkcję w celu jej dostosowania do popytu.

Z aprobatą przyjęli posłowie założenie zmniejszenia udziału inwestycji w dochodzie narodowym przy równoczesnej zmianie ich struktury, stosownie do najważniejszych potrzeb społeczeństwa i gospodarki. Pos. Wacław Aulejner (bezp. „Znak”) zalecił do pozytywów projektu planu wzrost nakładów na budownictwo mieszkaniowe oraz położenie nacisku na budownictwo towarzyszące. Równocześnie zwrócił uwagę na potrzebę — proporcjonalnego do budownictwa mieszkaniowego — rozwoju handlu. Wobec nie w pełni dotychczas wykonywanych zadań inwestycyjnych w zakresie służby zdrowia, szczęśliwym, choć tymczasowym, rozwiązaniem jest decyzja budowy pawilonów szpitalnych. Zdaniem pos. Stanisława Gebali (PZPR) w warunkach globalnego zmniejszenia nakładów inwestycyjnych trzeba by skoncentrować na budowie obiektów najbardziej potrzebnych, inwestycji końcowych i modernizacyjnych. O pełnej i właściwej realizacji założeń w planie zamierzeń zadecyduje dostateczny rachunek dyscyplinowania i jakości pracy wszystkich ogniw procesu inwestycyjnego.

Priorytet dla budownictwa mieszkaniowego oznacza w opinii pos. Jerzego Piotrowskiego (PZPR) zwiększenie wysiłków produkcyjnych wszystkich przemysłów zaopatrujących budownictwo tak, by skrócić tempo wzrostu budownictwa mieszkaniowego z rozwojem bazy materiałowej. Konieczne jest również przyspieszenie robót przy przygotowywaniu terenów pod nowe osiedla. Nadal ważnym problemem gospodarczym i społecznym pozostaje sprawa jakości budownictwa.

Drugim kierunkiem priorytetowym przyszłorocznego planu jest rozwój gospodarki żywnościowej. W projektach planu i budżetu —

stwierdził pos. Edward Harasim (ZSL) — określono nakłady materiałowe służące wzrostowi produkcji rolnej, natomiast skala kierunków i skuteczność działań dla efektywności (Dalszy ciąg na str. 2)



N/z: z lewej — delegacja radziecka, z prawej — delegacja amerykańska. CAF — UPI — teletext

Oredzie papieża Jana Pawła II na Światowy Dzień Pokoju

21 bm. w Watykanie ogłoszono tekst oredzia papieża Jana Pawła II w związku z kolejnym 12 Światowym Dniem Pokoju, który obchodzony będzie przez świat katolicki 1 stycznia 1979 r. Dokument papieski, adresowany do szefów państw, organizacji międzynarodowych i wspólnot religijnych, przedstawił przewodniczący pańskiej komisji „Iustitia et Pax”, kard. Bernardin Gantin.

Jan Paweł II podkreślił w swoim oredziu, że prawdziwy duch

Uchwała Sejmu PRL w sprawie deklaracji o wychowaniu społeczeństw w duchu pokoju (SKRÓT)

Sejm PRL z głęboką satysfakcją wita uchwalenie przez XXXIII Sesję Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych deklaracji o wychowaniu społeczeństw w duchu pokoju. Ten zasadniczej wagi dokument międzynarodowy, którego projekt wniesiony został przez delegację PRL, stanowi konkretyzację idei, która przedstawiła w 1974 r. na forum ONZ i sekretarz KC PZPR Edward Gierek.

Sejm pragnie wyrazić podziękowanie wszystkim państwom, które przyczyniły się do przyjęcia projektu deklaracji, a zwłaszcza tym 27 państwom, które przyłączyły się do jej współautorstwa.

Wychowanie dla pokoju stanowi element budowy pokojowego współżycia i współpracy wszystkich państw i narodów, a więc także odprężenia w stosunkach międzynarodowych i stworzenia warunków dla osiągnięcia postępu w procesie rozbrojenia. Zasadnicza treść deklaracji zawiera się w tym, że pokojem jest dobrem wszystkich narodów i że każdy człowiek ma niezbywalne prawo do życia w pokoju, a poszanowanie tego prawa leży we wspólnym interesie całej ludzkości.

Sejm PRL wyraża przekonanie, że deklaracja będzie ważnym czynnikiem budowy zaufania między narodami, a tym samym umocnienia międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa.

Sejm PRL zwraca się więc z apelem do wszystkich parlamentarzystów o stałe, aktywne działanie na rzecz wcielenia w życie idei i treści deklaracji o wychowaniu społeczeństw w duchu pokoju dla dobra obecnego i przyszłych pokoleń.

ISTOTNA FAZA PRZYGOTOWAŃ

DO UKŁADU SALT II

Rozmowy Gromyko - Vance

W czwartek, 21 bm., rozpoczęły się w Genewie rozmowy ministra spraw zagranicznych ZSRR Andrieja Gromyki z sekretarzem stanu USA Cyrusem Vance'em. Stanowią one kontynuację prac nad problemami związanymi z przygotowaniem tekstu nowego porozumienia radziecko-amerykańskiego w sprawie ograniczenia strategicznych zbrojeń ofensywnych (SALT-II), które były już omawiane, ale

nie zostały ostatecznie uzgodnione podczas poprzednich rozmów. Zarówno Andriej Gromyko, jak i Cyrus Vance wyrazili wobec przedstawicieli orasy nadzieję, że obecne rozmowy zbliżą obydwie strony do uzgodnienia otwartych jeszcze problemów.

Rzecznicy obu delegacji potwierdzili, że jakkolwiek nie wszystkie problemy zostały już rozwiązane i nadal istnieją rozbieżności co do ostatecznego kształtu nowego układu to jednak dotychczasowe rezultaty rozmów stwarzają podstawę do dalszych decyzji, które mogą przyspieszyć termin podpisania nowego radziecko-amerykańskiego porozumienia o ograniczeniu strategicznych zbrojeń ofensywnych.

Rozmowy ministrów A. Gromyki i C. Vance'a zakończą się dziś, 22 bm.

CO DZIEŃ NIESIE

W 356 dniu roku słońce weszło o godz. 7.43, zajądzie zaś o 15.26.

Imieniny obchodzą

Honorata, Zenon

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie małe. Temperatura od -13 do -7 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane północno-wschodnie i wschodnie. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 1005,8 hPa, czyli 754,5 mm.

Ważniejsze rocznice

1858 — Ur. G. Puccini, włoski kompozytor.
1943 — Zg. w Oświęcimiu Tekla Borowiakowa, włóknianka łódzka, działaczka ruchu robotniczego.

Taka sobie myśl

Dobro rodzi się wiedza, kiedy ludzie zapominają o sobie.

Uśmiechnij się

— Proszę o 14 krawatów wstążki jedno w jakim kolorze — i proszę zapakować każdy oddzielnie...



NA GWIAZDKĘ DLA PANA!

Kopalnia „Sosnowiec”

wykonała zadania roku

Meldunek do E. Gierka

21 bm. górnicy kopalni „Sosnowiec” wykonali w pełni roczny plan wydobycia węgla, dostarczając gospodarce narodowej 2 459 500 ton cennego paliwa. Do końca roku kraj otrzyma z tej kopalni dodatkowo 48 tys. ton węgla. Organizacja oartynna i sanonrad robotniczy kopalni „Sosnowiec” zameldowały o tym osiągnięciu w depeszy skierowanej na ręce I sekretarza KC PZPR — Edwarda Gierka, który jest członkiem organizacji partyjnej kopalni „Sosnowiec”.

do końca roku POZOSTAŁO 6 DNI PRACY

Na produkcję LZPG „Stomil” — wszelkiego rodzaju gumowce — pełnia sezonu. Klienci poszukują obuwia zabezpieczającego nogi przed zmienną w tym roku pogodą. Śniegowiec i wellingtony szczególnie poszukiwane są w rozmiarach dziecięcych i młodzieżowych, toteż ko-

bięca załoga sortowni wydziału obuwia prasowanego dosłownie dwój się i troj. Wydział pracuje na trzy zmiany. Gotowych do wykończenia i zapakowania jest codziennie 15 tys. par gumowców, które trzeba przekazać do magazynu, który wyeksportuje te wyroby do sklepów całego kraju, by wywiązać się z tegorocznych umów.

Szef produkcji W. Jerzyna zapewnia, że dzięki wzrostowi wydajności „Stomil” handlu nie zawiedzie. Tym bardziej że zadania eksportowe zostały wykonane już wcześniej i cała produkcja obuwia przeznaczona jest obecnie na zapośnienie potrzeb rynku.

LZPG „Stomil” intensywną pracą kończą rok wyjątkowo ciężki dla całego przedsiębiorstwa. Niezależnie od bieżącej produkcji, trzeba było uporać się ze skutkami

(Dalszy ciąg na str. 2)

Tragiczny wypadek przy ul. Promińskiego

Wczoraj w Łodzi, na skrzyżowaniu ulic Armii Czerwonej i Promińskiego miał miejsce tragiczny wypadek. Według pierwszych ustaleń pieszki Krzysztof G. L. 23 (Wasiłewskiej 3) śledzący na łęczkach derzających leździe od chodnika zachwiał się i wpadł pod koła przyjeżdżającej ciężarowej wielotonowej „Tatry”. Mężczyzna doznał złamania głowy i poniósł natychmiastową śmierć. Okoliczności wypadku są przedmiotem dochodzenia

▲ Godz. 7.50 w Pabianicach przy zbiegu ulic Armii Czerwonej i Kosciuszki, kierowca „Zila” IF 0324 uderzył w tył „Svreny”, która poraziła idące przez prześlecie dla pieszych Małgorzatę G. i Elżbietę J. Obu pomocy udzieliło pogotowie.

▲ Godz. 10.50. Przy zbiegu ulic Piotrkowska — Główna nastąpiło zderzenie dwóch samochodów osobowych. Jeden z kierowców doznał zła mania obolczyka.

▲ Godz. 15.35. Przy zbiegu ulic Aleksandrowskiej i Rydzowej kierujący „Fiatem” LDD 7966 Marek L. jadąc przy czerwonych światłach spowodował zderzenie z ciężarówką. Kierowca i jego pasażer przebywający w szpitalu. Straty ok. 40 tys. zł.

▲ Świadkowie wpadnięcia piesze pod samochód osobowy w dniu 20 bm. o godz. 21.10 na ul. Promińskiego na władukcie, a szczególnie kierowca „Trabant”, któremu pieszy wszedł przed maskę, proszeni są do WKRD MO w Łodzi, ul. Wł. Bytomskiej 60, tel. 713-88. (kt)

20 DZIECI PONIOSŁO ŚMIERĆ

Zderzenie autobusu z pociągiem w Hiszpanii

20 dzieci w wieku od 6 do 14 lat poniosło śmierć, a ponad 30 zostało rannych, w tym 14 bardzo ciężko, w wyniku zderzenia pociągu z autobusem szkolnym na nie strzeżonym przejeździe w pobliżu wioski Munoz w odległości około 50 km od Salamanki. Jak wynika z zeznań świadków, kolonytowa pociągu pedącego z pełną szybkością uderzyła z całą siłą w środek autobusu, który

właśnie znajdował się na torach. Siła uderzenia była tak wielka, że autobus został rozrzucony na trzy części, a zwłoki dzieci, kłaski, kawały blach i metalu rozrzucone były w promieniu około 200 metrów.

W momencie katastrofy w autobusie, dowożącym dzieci do szkoły w Fuente de San Esteban, znajdowało się około 50 osób. Tylko jeden chłopiec wyszedł całkowicie bez szwanku. Dzieci twierdzą, że niektóre z nich spostrzegły nadjeżdżający pociąg i wołaly o tym do kierowcy, który miał odpowiedzieć: „Nie martwcie się, mamy jeszcze dość czasu”.

Radziecka stacja kosmiczna osiadła na Venus

Radziecka nauka i technika kosmiczna uczyniły nowy krok naprzód w badaniu planety Venus. Jak podaje agencja TASS, 21 bm. automatyczna stacja międzyplanetarna „Venus 12”, po przebyciu w ciągu 98 dob lotu odległość ponad 240 mln km, zbliżyła się do planety. Aparat lądujący stał o godz. 6.30 czasu moskiewskiego osiadł miękko na planecie i w ciągu 110 minut przekazywał informacje naukowe z jej powierzchni. Automatyczna stacja „Venus 12” minęła planetę Venus w odległości 35 tys. km i kontynuuje lot w przestrzeni kosmicznej.

FAKTY WYDARZENIA FAKTY

PLENUM ŁRZZ

Blisko ludzi i ich spraw

Rozliczenie programu działania na lata 1976-1980 było tematem wczorajszego plenarnego posiedzenia ŁRZZ. Dokonano oceny udziału organizacji związkowych w pracy na rzecz społeczno-gospodarczego rozwoju kraju i aktywizacji całego społeczeństwa. Omówiono działalność w dziedzinie poprawy warunków pracy, ochrony zdrowia i umocnienia praworządności. Wiele miejsc zajętych w czasie obrad sprawy warunków socjalno-bytowych oraz ideowo-wychowawczy i kulturalno-oświatowej działalności związków zawodowych.

W czasie obrad, którym kierowała przewodnicząca ŁRZZ - ANNA MROCZKOWSKA, stwierdzono, iż związki zawodowe podjęły wiele inicjatyw zmierzających do lepszego wykorzystania zasobów społecznych i produkcyjnych. Rady zakładowe uczestniczyły w pracach mających na celu doskonalenie organizacji, zwiększenie produkcji na rynek i eksport, podniesienie jakości i obniżenie kosztów produkcji. Ogromną rolę w aktywizacji zawodowej odgrywa inspirowana przez związki zawodowa socjalistyczna współzawodniczość.

W ocenianym okresie nastąpiła poprawa warunków pracy, co jest w dużym stopniu zasługą inspirowanej i kontrolnej działalności rad zakładowych. Rozwinęła się i unowocześniła baza przemysłowej służby zdrowia, zwiększyła się siła placówek żywienia w zakładach pracy, przybyło miejsc wczasowych i kolonijnych.

Te pozytywne działania - jak stwierdzono w uchwale - będą kontynuowane w najbliższych latach. (tk)



Główne kierunki rozwoju województwa miejskiego łódzkiego w 1979 r.

W Urzędzie Miasta Łodzi odbyła się narada na temat głównych problemów i zadań planu społeczno-gospodarczego rozwoju województwa w 1979 roku. Uczestniczyli w niej: sekretarz KŁ PZPR - T. Czechowicz, prezydent Łodzi - J. Niewiadomski i sekretarze dzielnicowych, miejskich i gminnych komitetów PZPR oraz naczelnicy dzielnic, miast i gmin.

Przewiduje się, że obecny rok zamknięty zostanie na ogół pomyślnymi wynikami zarówno jeśli chodzi o rozwój gospodarczy jak i dalszą poprawę warunków życia mieszkańców. W oparciu o przewidywane rezultaty wykonania zadań tegorocznych opracowano plan na rok przyszły. Zakłada on dalszy postęp w realizacji celów społecznych, głównie poprzez poprawę sytuacji rynkowej, lepsze zapewnienie w żywności, rozwój budownictwa mieszkaniowego. Ważnym czynnikiem kształtowania przyszłorocznych zadań jest konieczność

zwolnienia tempa inwestycji, racjonalna gospodarka siłą roboczą i finansami.

W planie terenowym priorytetowymi będą następujące dziedziny: budownictwo mieszkaniowe i towarzysząca służba zdrowia i oświaty.

W celu prawidłowego wykonania przyszłorocznych zadań planowych należy w większym niż dotychczas stopniu uruchomić czynniki działania pozainwestycyjnego, wykorzystując istniejącą bazę materialną. Poważnym zadaniem będą tu mieli sami mieszkańcy, którzy zadekla-

rowali wykonanie wielu potrzebnych inwestycji w zynie społecznym. Zresztą ich wnioski i postulaty zgłaszane w czasie kampanii wyborczej i na spotkaniach z radnymi znalazły swój wyraz w przyszłorocznym planie. (s)

Akcja godna naśladowania

Pożyteczną akcją zorganizował ostatnio personel administracyjny Zarządu WSS „Spolem”. Zdając sobie sprawę z przedświątecznego „szczytu” w sklepach, blisko 100 osób ze spółdzielczej administracji pomaga społecznie swoim koleżankom i kolegom w sklepach, głównie przy sortowaniu towaru i porządkowaniu sal sprzedaży.

Akcją tą objęto ponad 40 sklepów spożywczych, w tym wszystkich największych, takich jak np. pawilon przy ul. Łagiewnickiej i „Magda”. (m)

Pełna mobilizacja transportu w okresie świąt

W okresie świątecznym z kopalń Śląska na teren całego kraju trzeba wywieźć co najmniej 900 tys. ton węgla. Ministerstwo Komunikacji zostało zobowiązane do przewożenia tej olbrzymiej ilości węgla, na które czekają odbiorcy z całej Polski. Wzorem wicepremier JÁN SZYDLAK odbył na ten temat telekonferencję z wojewodami, w czasie której zobowiązał ich do zwiększenia dyscypliny wyładunkowej nadchodzących transportów z węglem.

O przebiegu tej konferencji poinformował członków Wojewódzkiego Sztabu d/s Usprawnień Transportu prezydent Łodzi - Józef Niewiadomski, który stwierdził m.in., że nie możemy sobie pozwolić na to, aby w okresie świątecznym przyjeżdżające do naszego

miasta pociągi z węglem nie były szybko i sprawnie rozładowywane. Trzeba więc zmobilizować klientów PKP - zarówno brygady rozładunkowe, jak i niezbędny sprzęt w dniach 24, 25 i 26 grudnia. Będą to dni szczególnie odpowiedzialnej pracy.

Wiceprezydent Zbigniew Polik, prowadzący obrady Wojewódzkiego Sztabu d/s Usprawnień Transportu, podkreślił pełną konieczność odpowiedniej organizacji pracy ze strony wszystkich kontrahentów PKP przy wyładunku pociągów. Wiadomo już, że tylko do składów opałowych WZSR „Samopomoc Chłopska” w Łodzi awizowany jest transport z ładunkiem 1.350 ton

węgla. Również i inni odbiorcy, m.in. łódzkie elektrociepłownie, które wprawdzie mają wystarczający zapas opału na święta, także po nich muszą być przygotowane na dostawę nowych transportów węgla. (jkr)

„Hortex” na świąteczne stoły

Tradycyjnie już łódzki „Hortex” przygotował na święta kilka nowości. Są to m.in. tort „Agnieszka” i torcik „Camaro”. Wznowiono także produkcję poszukiwanego combr „sarniego” (ciasto biskopowo-tuszczykowe z dużą ilością kakao i czekolady w proszku). Nowości te uzupełniono dużą ilością tortów, bab świątecznych, makowców i innych popularnych ciast. W związku z dużym popytem na świąteczne smakołyki, uruchomiono dziś dodatkowe stoisko w mini-barze, natomiast sprzedaż tortów prowadzona będzie w pasażu przy al. Schillera.

„Hortex” pracuje w godz. 8-21, jutro i w niedzielę w godz. 8-16. (m)

Postrzyżyny 10 tys. drzew ulicznych • Porządkowanie zadrzewienia parków • Zielona strefa bezpieczeństwa

Wkrótce ekipy Łódzkiego Przedsiębiorstwa Ogródniczego przystąpią do dorocznego zimowego przycinania drzew i krzewów.

Z 60 tys. drzew ulicznych, ok. 10 tys. poddanych zostanie tym zabiegom do 15 marca 1979 r. Przycinanie drzew i krzewów o zdobnych należy do ważniejszych czynności pielęgnacyjnych. Wskazane jest to przede wszystkim z względu na konieczność zachowania równowagi między podziemnymi a nadziemnymi częściami roślin oraz umożliwienia równomiernego nasłonecznienia koron drzew i krzewów. Chodzi też o niedopuszczenie do wrastania gałęzi w przewody elektryczne czy telefoniczne, co stwarzałoby zagrożenie bezpieczeństwa dla przechodniów i pojazdów. Na ogół unika się przycinania brzoź, olch, jarząbów, dębów oraz leszczyn tureckich. Warto dodać, że niektóre cięcia wykonuje się na życzenie samorządów mieszkańców, aby zbyt wybujałe gałęzie nie przeszkadzały w przenikaniu światła do

mieszkań. Każdorazowe przycinanie poprzedzają oględziny dokonywane przez komisję, w skład której wchodzi przedstawiciel m. in. Ligi Ochrony Przyrody, LPO i władz dzielnicowych.

Ostatnie ekipy LPO przystąpiły też do prac porządkowych w Parku im. Poniatowskiego. Podczas komisyjnej oceny drzewostanu stwierdzono, że oprócz drzew suchych zagrażających bezpieczeństwu, do usunięcia kwalifikuje się tam 120 topoli chińskich, liczących sobie po ok. 70 lat. Dotychczas były one już kilkakrotnie odmładzane. Fachowcy twierdzą, że teraz nadszedł czas, aby zastąpić je nowymi drzewami. W parku planuje się przebudowę dróg, modernizację oświetlenia, budowę płytkiego wodociągu dla potrzeb zieleni oraz przeniesienie placu zabaw na bardziej dogodnym miejscu. Towarzyszyć będzie temu modernizacja szaty roślinnej. W projektach jest odnowienie trawników, wymiana niektórych drzew w alejach oraz utworzenie ok. 40-metrowej tzw. zielonej strefy bezpieczeństwa w celu uchronienia parku od pyłów, spalin i hałasu dobiegającego teraz od ul. Mickiewicza. Zrobione zostaną też nowe wejścia do parku. Pełna realizacja tego planu rozpocznie się po roku 1980.

LPO modernizować będzie tak-

że parki im. 19 Stycznia i Staromiejski. W Parku im. Mickiewicza zmiany w zagospodarowaniu terenów zielonych projektowane będą m. in. budowa kolektora sanitarnego. (kas)

Krzewienie kultury i świadomości prawnej

Wczoraj odbyło się plenarne posiedzenie Zarządu Wojewódzkiego Zrzeszenia Prawników Polskich w Łodzi. Tematem obrad - w których uczestniczyli: sekretarz KŁ PZPR, K. Kwiatkowski, przedstawiciel Zarządu Głównego ZPP - W. Czeszejko, kierownik biura Kuratorium Wojewódzkiej i Komendy Wojewódzkiej MO, stronnictwo politycznych, związków zawodowych, Kuratorium i in. - było przedyskutowanie zagadnień problematyki krzewienia kultury i świadomości prawnej.

Odbywa się to na wielu płaszczyznach i z pozytywnymi skutkami, ale w dalszym ciągu otwarte są kwestie dotarcia do środowisk, na których nam najbardziej zależy - o czym mówił m.in. R. Rojewski - oraz przekazywania problemu jednemu z pracowników - o czym mówił K. Kwiatkowski. Mamy bowiem do czynienia z punktu widzenia oceny społecznej - z wypadkami wykorzystywania, a nawet nadużywania praw z pominięciem obowiązków obywatelskich. Bardzo dużą wagę przywiązuje się do popularyzacji prawa wśród młodzieży. Kultura i świadomość prawna są to bowiem zagadnienia - jak stwierdził W. Czeszejko - leżące w płaszczyźnie wychowania społecznego, co wiąże się z naszą polityką społeczną. Chodzi jednak o to, aby upowszechnić nie samą suchą wiedzę o prawie, lecz zasady i reguły jej funkcjonowania.

Na zakończenie uczestnicy obrad wypowiedzieli się w sprawie nieprzodawania zbrodni hitlerowskich. (zt)

Potrzeba trochę dobrej woli

W bloku przy ul. Tatrzańskej 37/41 mieszka 99 rodzin. Jak nas informują jego lokatorzy, nie ma prawie dnia, aby w którymś z mieszkań nie pękł kaloryfer, jako że ich wytrzymałość obliczona jest na trzy lata, a miały już 6 lat od chwili gdy zostały one zainstalowane. W takim wypadku cały blok jest przez kilka godzin pozbawiony centralnego ogrzewania, trzeba bowiem wyłączyć dopływ ciepła żeby dokonać niezbędnych napraw. Również we czwartek, 21 grudnia, w jednym z mieszkań pękł kaloryfer i - jak zwykle - wszystkie mieszkania nie były przez cały dzień ogrzewane. Co będzie jednak w święta, gdy również może zdarzyć się podobna awaria kaloryfera? Pogotowie ciepłownicze ogranicza się do wyłączenia centralnego ogrzewania. Perspektywa spędzenia świąt w zimnych mieszkaniach jest dla lokatorów bloku przy ul. Tatrzańskej 37/41 wręcz przerażająca i dlatego zadzwonił oni w tej sprawie do administracji osiedla „Zarzew” przy ul. W. Wasilewskiej 4. Ku ich zdziwieniu oświadczone, że muszą liczyć na szczęśliwy traf, iż tym razem kaloryfer nigdy nie pęknie. W innym wypadku administracja jest bezradna. A przecież można byłoby tak zorganizować pracę ekip pogotowia ciepłowniczego, żeby nie ograniczały one swych czynności do doraźnych interwencji, ale także włączyły centralne ogrzewanie do całego bloku. A jeśli z jakichś powodów technicznych jest to niemożliwe, wówczas w czasie świąt trzeba po prostu pomyśleć o dyżurach ekip naprawczych centralnego ogrzewania w administracji osiedla. (jkr)

Drogowcy finiszują na ulicach Retkińskiej i Przybyszewskiego

Koniec roku jest dla łódzkich drogowców okresem wzmożonej pracy. Zbyt niskie temperatury nie wpływają korzystnie na tok ich pracy, niemniej jednak brygady Kombinatu Robót Drogowych czynią wysiłki, by do końca roku oddać do użytku dwa poważne węzły komunikacyjne. Pierwszą sprawą, to ul. Retkińska. Chodzi o to, by jak najszybciej uczynić przejezdną tę ulicę, aby można było pociągnąć tam potrzebny linie autobusowa „76”. Niskie temperatury w ostatnich dniach spowodowały okresowe wstrzymanie prac, jednak robi się wszystko, by te inwestycje oddać do użytku jeszcze w tym roku. Czynione są również starania, by w grudniu można było oddać do

użytku dwie jezdnie na ul. Przybyszewskiego, łącznie z przejazdem przez wiadukt. (s)

W kilku zdaniach

- ▲ Miejsca upamiętniające walkę i martyrologię narodu polskiego w Łodzi i okolicy - odczyt w Domu Rencisty przy ul. Dojazdowej 5/7 dziś o godz. 17.
- ▲ Spotkanie w Klubie Warcabistów dziś o godz. 17 w DDK przy ul. Limanowskiego 166.
- ▲ „Gra o jabłko” - film fab. prod. CSRS w DKF „Ela” przy ul. Aleksandrowskiej 67 dziś o godz. 18.
- ▲ Klub Osiedlowy LSM przy ul. Podgórznej 74 zaprasza samotnych mieszkańców na wieczór wigilijny - jutro o godz. 16.



WAŻNE TELEFONY

Informacja o usługach	398-10
Informacja kolejowa	655-55, 284-69
Informacja PKS:	
Dworzec Centralny	265-96
Dworzec Północny	747-20
Informacja telefoniczna	63
Komenda Miejska MO centrala	677-22, 292-22
Pogotowie ciepłownicze	253-11
Pogotowie drogowe „Polmozybi”	409-32
Pogotowie energetyczne	
Rejonu Północ	334-31
Rejonu Południe	334-28
dla odbiorców przemysłowych	609-32 i 245-72
oświetlenia ulic	228-89
Pogotowie gazowe	395-85
Pogotowie MO	67
Pogotowie Ratunkowe	69
Straż Pożarna	66, 666-11, 795-55, 257-77, 499-09
Pomoc drogowa PZMOT	52-61-19, 706-27
Centrala Informacyjna PKO	731-82

TELEFON ZAUFANIA - 337-37 czynny w godz. 15-1 rano dnia następnego

TEATRY

MAŁA SALA - godz. 20, „Drużyna dani”
7.15 - godz. 19.15 „Kaberet”
Pozostałe teatry nieczynne

MUZEA

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 10-18
ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 10-16
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Plac Wolności 14) godz. 11-19
BIOLOGII EWOLUCYJNEJ UL (Park Sienkiewicza) godz. 10-17
CENTRALNE MUZEUM WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 10-18
HISTORIA MIASTA ŁODZI (Ogrodowa 15) nieczynne
SZTUKI (Więckowskiego 36) godz. 11-18
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 15-18

* * *

ŁÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCZYNKU (na Zdrowiu)

ZOO - czynne od godz. 9-15.30 (kasa czynna do godz. 15)

LUNAPARK (ul. Konstanyńska 3/5) nieczynny

KINA

BAŁTYK - „O jeden most za daleko” (ang.) od lat 15 godz. 9.30, 12.45, 16, 19.15
IWANOWO - „Ingo, zagraj w filmie” radz. od lat 12, godz. 12.30, „Rocky” USA od lat 15 godz. 10, 14.30, 17, 19.30
POLONIA - „Rocky” USA od lat 15, godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30
PRZEWIŚNIE - „Powrót czło wieka zwanego koniem” USA od lat 15, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WŁOKNIARZ - „Bez znieczulenia” pol od lat 18 godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30
WOLNOŚĆ - „O jeden most za daleko” ang. od lat 15 godz. 9.30, 12.45, 16.00, 19.15
WISLA - „Abba” szwedz. b.o. godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
ZACHĘTA - „San Babilla godzina 20” wł od lat 18, godz. 10, 15, 17.15, 19.30; „Colargoł na Dzikim Zachodzie” (pol.) b.o. godz. 12.15
LDK - Studium Historii Filmu - Kino niemieckie godz. 15, 17.30 DKF godz. 19.45 (Piknik pod wiszącą skałą)
STUDIO - „Święta wojna” pol. b.o. godz. 15.30, „Gra o jabłko” czes. od lat 18 godz. 17.30, 19.30
STYLLOWY - nieczynne
DKM - „Podróż kota w butach” (jap.) b.o. godz. 16, 18; „Kłopoty z cnotą” (jug.) od lat 18 godz. 20
KOLEJARZ - nieczynne
GDYNIA - „Białe Bim Czarne Ucho” cz. II radz. b.o. godz. 10, 12.15, „Z podniesionym czołem” USA, od lat 15, godz. 15, 17.15, 19.30
MŁODA GWARDIA - „Stawka większa niż życie” pol. b.o. godz. 12.30, 14.45, „Sędzia z Teksasu” USA od lat 18, godz. 16, 17, 19.30
MUZA - „Jak Iwanuszka szukał cudu” (radz.) b.o. godz. 15; „Joe Valachi” (wł.-fr.) od lat 18 godz. 17, 19.30
I MAJA - „Halo, Szpicbródka” pol od lat 15, godz. 15, 17.15, 19.30
OKA - „Cyrek w cyrku” (czes.) godz. 12; „Dick i Jane” (USA) od lat 15 godz. 10, 14, 16, 18, 20
POLESIE - „Syrenka i księża” (bułg.) godz. 17; „Granica” (pol.) od lat 15 godz. 19
POPULARNE - „Zasady domina” (USA) od lat 15 godz. 16, 18
POKOJ - „Pogrzeb świętyszcza” (pol.) od lat 12 godz. 15.15; „Odrzącający, brudni, źli” (wł.) od lat 18 godz. 17.15, 19.30
ROMA - „King Kong” (USA) od lat 12 godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30
STOKI - „Ważni” (USA) od lat 15, godz. 15.30, 17.30, „Gra z diabełem” wł. od lat 15, 19.30
ENERGETYK - „Karino” cz. I pol. b.o. godz. 15.30, „Dziewczyna z reklamy” USA od lat 15, godz. 18.30
HALKA - Polski film archiwalny „Białe Murzyn” od lat 12, godz. 15, „Męczczyzna z białym goździkiem” szwedz. od lat 15, godz. 17, 19
PIONIER - „O dwóch takich co ukradli księżyc” (pol.) b.o. godz. 15.45, „Polski film archiwalny - „Strachy” od lat 15, godz. 19.30, 19.30

REKORD - „Śmierć Indianina” rum. b.o. godz. 13.30, „Oddział” USA, od lat 15, godz. 17.30, 19.30
SWIT - „Gdziekolwiek jesteś panie prezydencie” (pol.) od lat 12 godz. 15; „Szczekli” (USA) od lat 15 godz. 17, 19.30
SOJUSZ - „Człowiek klanu” USA od lat 18 godz. 14
TATRY - „Wielka podróż Bolka i Lolka” pol. b.o. godz. 12.15, 14.30, „Rollercoaster” USA od lat 15, godz. 13, 16.45, 19

DYZURY APTEK

Główna 14, Obr. Stalingradu 15, Niclarniana 15, Dąbrowskiego 89, Olimpijska 7a, Lutocińska 148.

STALE DYZURY APTEK

Apteka nr 47-083, Aleksandrów, ul. Kościuszki 6
Apteka nr 47-687, Konstanynow ul. Sadowa 10
Apteka nr 47-083, Głowno, ul. Łowicka 95

INFORMACJE O DYZURACH APTEK

w Pabianicach udziela Apteka nr 47-083, ul. Armii Czerwonej 7 w Zgierzu udziela Apteka nr 47-080, ul. Dąbrowskiego 10 w Ozorkowie udziela Apteka nr 47-092, ul. Dzierżyńskiego 2

DYZURY SZPITALI POŁOŻNICZEW

Szpital im. Kopernika - dzielnica Górna, Poradnia K, ul. Odrzańska, Cieszkowskiego, Rzgowska, Lokatorska, Przybyszewskiego i gm. Rzgów oraz ginekologia z dzielnicy Polesie, Poradnia K, ul. Fornalickiej

Instytut Położniczo-Gin. AM (ul. Sterlinga 13 - dzielnica Śródmieście, Poradnia K, Kopcińskiego, Rewolucji 1905 r., gm. Brójce z dzielnicy Górna, Poradnia K, ul. Felickiego oraz ginekologia z dzielnicy Polesie, Poradnia K, ul. 1 Maja

Szpital im. H. Jordana - dzielnica Widzew i Polesie
Szpital im. H. Wolf - dzielnica Bałuty i z dzielnicy Górna, Poradnia K, ul. Zapolskiej oraz ginekologia z dzielnicy Polesie Poradnia K, ul. Gdańska, Kasprzaka

Szpital im. Skłodowskiej-Curie w Zgierzu - położnicze - miasto i gm. Zgierz, Aleksandrów, Ozorków, miasto Konstanynow, gminy Parzęczew i Andrespol oraz Łódź z dzielnicy Śródmieście, Poradnia K, ul. 10 Lutego

Szpital im. Marchlewskiego w Zgierzu - ginekologia - miasto i gm. Zgierz, Aleksandrów, Ozorków, miasto Konstanynow, gminy Parzęczew i Andrespol oraz Łódź z dzielnicy Polesie, Poradnia K, ul. Srebrzyńska i z dzielnicy Śródmieście, Poradnia K, ul. 10 Lutego

Szpital im. Biernackiego (Pabianice) - gmina i miasto Pabianice
Szpital w Głownie - gmina i miasto Głowno, Stryków oraz gm. Nowosolna

Chirurgia ogólna - Bałuty - Szpital im. Biegńskiego (Kniaźwiewicza 1/5), Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) codziennie dla przychodni rejonowej nr 7, Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35), dla przychodni rejonowych nr nr 1, 2, 3, 5, Szpital im. Marchlewskiego (Zgierz, Dubolski 17), Ozorków, Aleksandrów, Parzęczew, Górna - Szpital im. Jonschera (Millonowa 14), Polesie - Szpital im. Pirogowa (Wólczńska 195), Śródmieście - Szpital im. Biegńskiego (Kniaźwiewicza 1/5), Widzew - Szpital im. Sonenberga (Pieniny 30)

Chirurgia urazowa - Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)
Neurochirurgia - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Laryngologia - Szpital im. Pirogowa (Wólczńska 195)
Okulistyka - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Chirurgia i laryngologia dziecięca - Instytut Pediatry (Sportowa 36/50)
Chirurgia szczękowo-twarzowa - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Toksykologia - Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
Wenerologia - Poradnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

AMBULATORIUM DORAZNEJ POMOCY CHIRURGICZNEJ DLA DZIECI

Gabinet chirurgiczny czynny całą dobę, Łódź, Armii Czerwonej 15, tel. 341-30, wewn. 70, 457-50, do 54, wewn. 70

NOCNA POMOC LEKARSKA

- dla poszczególnych dzielnic czynna codziennie w godz. od 20 do 6, telefon centralny 666-66 w Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Łodzi

NOCNA POMOC PIELĘGNIARSKA

- dla poszczególnych dzielnic czynna codziennie w godz. od 20 do 5:
Łódź-Bałuty - zabiegł na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. H. Wolf, zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 777-77
Łódź-Górna - zabiegł na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. Jonschera, Szpitala im. W. Brudzińskiego zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 406-56
Łódź-Polesie - zabiegł na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. Pirogowa, Szpitala im. Mardurwicz, zgłoszenia na zabieg w domu chorego tel. 261-85
Łódź-Śródmieście - zabiegł na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. Pasteura, zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 864-11
Łódź-Widzew - zabiegł na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. Z. Sonenberga, zgłoszenia na zabieg w domu chorego, tel. 864-11

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO

Łódź, ul. Sienkiewicza nr 137, tel. 69

OGÓLNOLÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY

dotyczący placówek służby zdrowia czynny całą dobę we wszystkich dni tygodnia, tel. 615-19

Spotkanie władz sportowych z dziennikarzami

Wczoraj odbyło się spotkanie dziennikarzy sportowych...

w skrócie

W towarzyskim meczu piłkarskim Włochy pokonały Hiszpanię 1:0. Reprezentacja CSRS wygrała z Targami 3:2...

Dzudocy MKS „Pałac Młodzieży” — najlepsi

Z udziałem 180 zawodników z 14 klubów rozegrano w Łodzi ogólnopolski turniej młodzieżowy...

Dwie kryte pływalnie w Pabianicach

Dobiegają końca prace przy budowie dwóch krytych basenów w Pabianicach. Brygada głównego wykonawcy...

Nowi trenerzy Pogoni i Stali

Nie tylko piłkarze Widzewa będą mieli nowego trenera. Od nowego sezonu zespół mielecki Stali będzie prowadzony przez byłego szkoleniowca tego klubu...

Kolejna wygrana w Kanadzie

Przebijająca w Kanadzie hokejowa reprezentacja Polski, rozegrała tam kolejny mecz. Tym razem Polska spotkała się z Thunder Bay z reprezentacją juniorów tego miasta...

Dzisiaj Radio

PIĄTEK, 22 GRUDNIA PROGRAM I 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Muzyka polska...

PROGRAM II 11.30 Wład. 11.35 Postęp w gospodarstwie domowym. 11.45 Muzyka...

PROGRAM III 12.05 Ekspresem przez świat. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Powtórka z rozrywki...

TELEWIZJA

PROGRAM I 6.00 TTR RTSS — historia, sem. 3. 6.30 TTR RTSS — matematyka, sem. 2...

PROGRAM II 16.10 Dom i my (kol.). 16.25 Język francuski I. 12 (kol.). 16.55 Proces optimum...

PROGRAM III 12.05 Ekspresem przez świat. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Powtórka z rozrywki...

W dniu 18 grudnia 1978 roku zmarł najukochańszy Mąż, Tata, Dziadziuś, przeżywszy lat 85

JÓZEF CIECIURA Pogrzeb odbędzie się dnia 22 grudnia br. o godzinie 12.30 z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej...

W dniu 20 grudnia 1978 roku zmarła, przeżywszy lat 83

MARIANNA MATYSIAK z domu SIERADZKA, odznaczona Medalem za Obronność Kraju. Pogrzeb odbędzie się dnia 22 grudnia br. o godz. 13.30 na cmentarzu Kurczaki...

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 20 grudnia 1978 roku po długiej i ciężkiej chorobie zmarła nasza

KOLEZANKA mgr inż. arch. JANINA LENCEWSKA-SAMOTYJA były uczestnik Powstania Warszawskiego, ps. „ZABA” w Zgrupowaniu „Parasol”...

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 20 grudnia 1978 roku zmarł w wieku lat 74

WŁADYSŁAW NOWAK Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi dnia 22 grudnia br. o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza przy ul. Rogowskiej...

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 10 grudnia 1978 roku odeszła od nas nagle w wieku 46 lat nasza ukochana Mamusia i Siostra

ALICJA NOWAK z domu KŁOS. Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi dnia 22 grudnia br. o godz. 12.30 z kaplicy cmentarza przy ul. Szczecińskiej...

Głównemu księgowemu Oddziału Wojewódzkiego PZU w Łodzi

MARI OSTROWSKIEJ wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci

Wszystkim, którzy wzięli udział w uroczystościach pogrzebowych

ELI SZAFRAŃSKIEJ okazał nam wiele życzliwości współczucia, serdeczne podziękowanie składają

Franciszka Różycka. Pogrzeb odbędzie się w dniu 22.XII.1978 r. o godz. 14.30 w części katolickiej Cmentarza Komunalnego na Dołach.

doc. dr HENRYK JANISZEWSKI. Zmarły był pracownikiem naukowym zatrudnionym ostatnio w Ośrodku Ekonomii „Ekorno”, odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski...

Aleksandra Kosicka z domu KUBIAK. Pogrzeb odbędzie się dn. 23.XII br. o godz. 12.30 z kaplicy cmentarza przy ul. Szczecińskiej...

Władysław Nowak. Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi dnia 22 grudnia br. o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza przy ul. Rogowskiej...

Alicja Nowak z domu Kłos. Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi dnia 22 grudnia br. o godz. 12.30 z kaplicy cmentarza przy ul. Szczecińskiej...

Jean Mazarin SMIERC ANKIETERA. — Pani komisarzu, proszę spojrzeć na trasę tego biedaka Collenota. Faktyczny wynik to dwie ankiety po południu...

— Proszę, panie komisarzu. — Czy Collenot pracował u was w maju 1973 roku? Dulleroy zmarszczył brwi w zamysłach...

— Proszę, panie komisarzu. — Czy Collenot pracował u was w maju 1973 roku? Dulleroy zmarszczył brwi w zamysłach...

— Proszę, panie komisarzu. — Czy Collenot pracował u was w maju 1973 roku? Dulleroy zmarszczył brwi w zamysłach...